
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 
DETERMINAZIONE 

 
 
 

N. 1548 DEL 21/11/2019 
 
 
 
 

OGGETTO 
 

SERVIZIO DI PROMOZIONE DELLA SALUTE NEI LUOGHI DI 
LAVORO. REVOCA DELLA PROCEDURA DI GARA AI SENSI 

DELL’ART.21 DELLA l.241/90 e s.m.i. CIG 8014085826  
 

 
 

IL RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE 
CONTRATTI FORNITURA BENI E SERVIZI 

 
preso atto del parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile della 
presente determinazione: 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott.ssa Paola Segato 
Data 18 novembre  2019 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 1548 del 21/11/2019 pag. 2 
 
 

 

 
OGGETTO :  SERVIZIO DI PROMOZIONE DELLA SALUTE NEI LUOGHI DI LAVORO. 

REVOCA DELLA PROCEDURA DI GARA AI SENSI DELL’ART.21 DELLA 
l.241/90 e s.m.i. CIG 8014085826  

 
 
Il RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI FORNITURA BENI 

E SERVIZI  
 
 

Visto l’art. 43 c. 4 dell’Atto Aziendale per la disciplina dell’organizzazione e del funzionamento 
dell’Azienda per l’Assistenza Sanitaria n. 5 “Friuli Occidentale”, allegato al decreto n. 367 del 14/5/2018 del 
Direttore Generale dell’Azienda; 
 
Visto l’allegato A all’Atto Aziendale (Elenco dei dipartimenti e delle strutture aziendali complesse e 
semplici di dipartimento), in cui sono indicati il mandato e le funzioni di questa Struttura; 
 
Visto il decreto n. 285 del 29/3/2019 “Adozione del Piano Attuativo Locale e del Bilancio preventivo per 
l'anno 2019” e i relativi allegati approvati dalla DGR n. 878 del 30 maggio 2019; 
 
Visto il decreto n. 492 del 30/5/2019 di Modifica Piano Attuativo Locale e del Bilancio preventivo per l'anno 
2019 e i relativi allegati; 
 
Richiamato il Decreto DG n. 833 del 24.12.2018 con il quale è stato conferito l’incarico di Direttore della 
S.C. “Approvvigionamenti e gestione contratti fornitura beni e servizi” afferente al Dipartimento Tecnico, a 
decorrere dal 31.12.2018; 
 
Premesso che questa Azienda ha bandito gara per l’appalto del servizio di promozione della salute nei luoghi 
di lavoro con determina n.1244 del 04/09/2019 e successiva Rdo9280 su EAppalti;  
 
Atteso che la Stazione Appaltante ha constatato che le condizioni del capitolato, per quanto attiene ai 
requisiti di capacità tecnica ai fini della partecipazione hanno di fatto limitato la concorrenza e vista anche 
l’impossibilità della scrivente di accertare l’idoneità o non idoneità dei requisiti presentati a corredo delle 
offerte; 

 
Tenuto conto che, da una più attenta analisi tecnica e giuridica del capitolato sono emerse alcune criticità 
inerenti i titoli di studio e i master richiesti e che tale richiesta ha reso difficile equiparare titoli diversi; 

 
Ritenuto alla luce delle considerazioni su esposte di disporre pertanto con il presente atto la revoca della gara 
d’appalto del servizio di promozione della salute nei luoghi di lavoro indetta con Determinazione 
dirigenziale n.1244 del 04.09.2019 ai sensi dell’ex. art. 21 quinques della L.n.241/90 e s.m.i.; 

 
Preso atto che l’attività di che trattasi ha riportato, nella precedente edizione, risultati positivi sia in termini di 
performance fisica che di soddisfazione del personale coinvolto e che pertanto si intende procedere alla 
riedizione della procedura di gara previa corretta individuazione dei requisiti di capacità tecnica necessari ai 
fini della partecipazione; 
 
Rilevato che si procederà con idonea procedura ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. b) per l’affidamento del servizio 
di promozione della salute nei luoghi di lavoro tramite l’utilizzo della piattaforma EAppaltiFVG e che 
restano invariate tutte le altre condizioni di gara; 

 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.e i. e la L.241/1990 e s.m.i; 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 1548 del 21/11/2019 pag. 3 
 
 

 

 
Dato infine atto che: 
- il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/14.03.2013; 
- non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente provvedimento. 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1. 1. di procedere alla revoca della gara d’appalto per il servizio di promozione della salute nei luoghi 

di lavoro indetta con determina 1244 del 04/09/2019 e successiva Rdo9280 su eAppalti, ai sensi dell’ex. art. 
21 quinques della L.n.241/90 e s.m.i.; 

2. di procedere altresì alla reindizione della procedura di gara per l’appalto in oggetto, a seguito di 
corretta individuazione dei requisiti di capacità tecnica necessari ai fini della partecipazione, tramite 
l’utilizzo della piattaforma EAppaltiFVG;  

3. di dare atto che: 
- restano invariate le altre condizioni di gara; 
- il CIG attribuito dal Sistema è il n. 8014085826 
- il CUI attribuito dal MIT – come da programmazione biennale approvata con decreto n.147/2019 - è 

il n. 01772890933201900054; 
- il Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore della S.C. Approvvigionamenti e gestione 

contratti fornitura beni e servizi, in possesso della necessaria competenza; 
 
4. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di trasparenza di cui al D.Lgs. n. 

33 del 14.3.2013; 

5. di dare, infine, atto che non si rilevano conflitti di interesse con riferimento al presente 
provvedimento. 

6.  
 
 

Il Responsabile - APPROVVIGIONAMENTI E GESTIONE CONTRATTI FORNITURA BENI E 
SERVIZI 

  Dott.ssa Paola Segato   
 

 
 
 
Elenco allegati: 
 
   
 
 



 Atto n. 1548 del 21/11/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PAOLA SEGATO
CODICE FISCALE: SGTPLA59A65A530G
DATA FIRMA: 21/11/2019 09:17:04
IMPRONTA: 03C9B973CC3B2B21B4D479DD58D8C3D5B3A9A810D4EE287DC5FC15774CC2C1AA
          B3A9A810D4EE287DC5FC15774CC2C1AA43483FBC20EE81361298D7A1E8A04A32
          43483FBC20EE81361298D7A1E8A04A32873D4D73DF8E92B365388ABD259BD022
          873D4D73DF8E92B365388ABD259BD0220C97D63778D97AA007A51CD14FBC2911


